
                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,                                 

ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001,  sosh3_1959@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ  «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»                            

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ                                                          

«НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА№3»                                                                                          

(МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ№3») 

ПРИКАЗ 

 09.02.2023       № 26 

        О назначении ответственного по приведению ООП ООО в соответствие с ФОП 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной 

общеобразовательной программы основного общего образования в соответствие с федеральной 

образовательной программой, утвержденной приказом Министерства просвещения №993 от 

16.11.2022г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителя директора по УВР Саидову З.А. назначить ответственной за работу по приведению 

ООП ООО в соответствие с ФОП. 

1.1.В срок до 1 апреля провести анализ имеющейся ООП НОО и  ООО на соответствие 

требованиям,  

1.2. Подготовить материалы для организации работы и созданию рабочей группы  по 

приведению ООП НОО, СОО и ООО в соответствие с ФОП.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Директор школы: 

 

 

Ирбаиева М.М 

 

            М.П.  

mailto:sosh3_1959@mail.ru

